
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  02 maggio 2017

Prot. N.29
Il giorno martedì 02 maggio 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Proposta  di  partecipazione alla  Maratona di  lettura con evento  finale  il  29 
settembre  2017,  organizzata  dalla  Regione  Veneto,  dall’Ufficio  Scolastico 
Regionale  per  il  Veneto  e  l’Associazione  Italiana  Biblioteche.  Incontro  di 
presentazione.

Premesso che:

 la  promozione della  lettura  è  uno degli  obiettivi  principali  dell’attività  della  biblioteca 
pubblica;

 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  da  sempre  cerca  di  favorire  la  diffusione  del  supporto 
librario e della lettura in ogni fascia della popolazione;



 tramite lettori professionisti incaricati dalla Regione Veneto di sensibilizzare le provincie venete 
affinché partecipino alla Maratona di lettura che si concluderà il 29 settembre prossimo con eventi 
in tutta la regione, la biblioteca Bertoliana è stata contattata (come pure le biblioteche di Schio, 
Bassano, Arzignano, Valdagno e Torri di Quartesolo) per ospitare un incontro di presentazione del 
progetto;

 viene chiesto alle biblioteche che ospitano tali  incontri  di  invitare  i  gruppi di  lettura,  i  lettori 
volontari,  la  biblioteche  pubbliche  dei  comuni  contermini,  le  biblioteche  scolastiche,  i 
coordinamenti di lettura presenti sul proprio territorio al fine di far conoscere l’iniziativa;

 la Maratona di lettura proposta avrà come tema gli autori veneti, tema da sempre coltivato dalla 
biblioteca Bertoliana anche tramite il progetto Archivio Scrittori Vicentini;

 l’animatrice  culturale  e  lettrice  professionista  vicentina,  appartenente  al  coordinamento  di 
professionisti Leggereperleggere, Martina Pittarello, ha proposto un incontro di presentazione del 
progetto alle componenti  sopra indicate per martedì 30 maggio alle ore 18,00 e a questo fine 
chiede di poter utilizzare gratuitamente la sala Corsi presso Palazzo Cordellina; 

Considerato che l’incontro si svolgerebbe in un orario in cui la biblioteca è ancora aperta al pubblico e  
che lo spazio individuato sarebbe presidiato da personale in servizio, non necessitando, quindi, di una 
particolare attività di sorveglianza;

Visto che l’attività in oggetto non prevede oneri a carico della Biblioteca Civica Bertoliana;

Considerato infine che la Biblioteca Bertoliana è interessata a partecipare attivamente con proprie attività 
a  tale  maratona,  non  ultima  intende  organizzare  alcuni  aperitivi  letterari  con  letture  tratte  da  autori 
vicentini durante l’estate; 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49  del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che  vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa
Addì, 26.04.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione
Addì, 26.04.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  concedere  l'utilizzo  della  Sala  Corsi  al  piano  primo  di  Palazzo  Cordellina  per  la 
realizzazione di un incontro pubblico di presentazione della sopra descritta Maratona di 
lettura

 di prendere atto che non ci saranno oneri a carico della Biblioteca civica Bertoliana per 
questa attività;

 di  dare  incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  conseguenti  ai  fini  del  buon  esito 
dell'iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                      IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                          f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola   

Vicenza, 02 maggio 2017

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica

Addì, 02.05.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO G. Lotto______________________

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione

Addì, 02.05.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO A. Gonzati _________________


	Deliberazione del Consiglio di

